MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 841- julho/2023
Portaria - Nº 3/2023

(CCHIST/CSHNB/UFPI)

Teresina, 7 de agosto de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
Coordenação do Curso de História

PORTARIA  CCHIST/CSHNB/UFPI  Nº 3, DE 7 DE AGOSTO  DE 2023

Designa o Coordenador de Estágio Obrigatório  do
Curso de Licenciatura em História.

O Coordenador do curso de História, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus Senador
Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições e, considerando:

- as decisões tomadas na 106ª Assembleia do curso de História, realizada no dia 03 de agosto  de
2023.

RESOLVE:

     A r t .  1º  Des i gn ar  a  pr ofe ss or a  C ar la  S i l v in o  d e  Ol i ve i r a  p ar a  a  fun ção  de
Co or de nado ra  de  Es tág i o  do  cur so  de  H is tó r i a ,  do  Camp us  Se nado r  He lv í d io
Nu ne s  de  Barr os ,  des ta  Uni ve rs id ad e,  c om  mand at o  de  um  an o,  a  p ar ti r  d e
agos to  de  2 023 .

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
UFPI, de acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 7 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Rafael Ricarte da Silva
Coordenador do Curso de História

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros/UFPI